[image: Описание: C:\Users\EpifanovskayaSP\Downloads\6a716a18-ca00-46be-a766-db891038d2ea.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.10.2024 № 365
с. Нюксеница

О внесении изменений в постановление администрации Нюксенского муниципального округа от 04.07.2023 г. № 350 «О порядке организации и проведения оценки регулирующего воздействия проектов 	муниципальных нормативных правовых 	актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов в Нюксенском муниципальном округе»

Руководствуясь частями 6 и 7 статьи 7, а также частями 3-6 статьи 46 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Вологодской области от 11.12.2013 № 3225-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов», Решением Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа от 27.12.2022 № 114 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов Нюксенского муниципального округа», Уставом Нюксенского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых 	актов и экспертизы нормативных муниципальных правовых актов Нюксенского муниципального округа (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации Нюксенского муниципального округа от 04.07.2023 г. № 350 «О порядке организации и проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых 	актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов в Нюксенском муниципальном округе», следующие изменения:
1.1. В пункте 2.3. Порядка слова «не более 30 и не менее 14 календарных дней» заменить на слова «не более 25 и не менее 5 календарных дней».
1.2. Пункт 2.4. Порядка изложить в новой редакции: «Для проведения публичных консультаций по проекту правового акта разработчик проекта правового акта направляет его в финансовое управление с приложением пояснительной записки. Уведомление готовится финансовым управлением по форме, утверждённой нормативным правовым актом администрации округа».
1.3. Пункт 2.5. Порядка изложить в новой редакции: «В случае отсутствия в проекте правового акта критериев для проведения оценки регулирующего воздействия, Финансовое управление в течение 5 рабочих дней возвращает разработчику проект правового акта с сопроводительным письмом».
1.4. Пункт 2.7. Порядка изложить в новой редакции: «Финансовое управление проводит публичные консультации по проекту правового акта, готовит сводку предложений и замечаний по результатам публичных консультаций по проекту правового акта по форме, утверждённой нормативным правовым актом администрации округа (далее – сводка), и в течение пяти рабочих дней после окончания срока публичных консультаций размещает её на официальном интернет-портале правовой информации Вологодской области».
1.5. Пункт 2.8. Порядка исключить.
1.6. Пункты 2.9. – 2.13. соответственно считать пунктами 2.8. – 2.12.
1.7. Пункт 4.3. Порядка изложить в новой редакции: «Экспертиза нормативных правовых актов округа осуществляется Финансовым управлением в соответствии с ежегодным планом проведения экспертизы актов (далее - план), который формируется в ниже следующем порядке».
1.8. Во втором абзаце пункта 4.6. Порядка слова «В случае поступления предложений и (или) замечаний от субъектов, указанных в настоящем пункте» исключить.
[bookmark: Par96]2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника финансового управления, заместителя главы Нюксенского муниципального округа Серышеву О.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Нюксенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Временно исполняющий полномочия главы
Нюксенского муниципального округа                                         Ю. П. Шевцова
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg